Я.Вишневецький обирає зручне місце для бою – Росолівці17 під Ста ро кос-
тян тиновим, де табір урядових військ оперся на болотистий берег Случі, а рів-
не поле було зручніше більше для шляхетської кінноти («кінному ліпшому жов-
ніру»), аніж для козацької піхоти («пішому хлопству»)18. Сюди 26 (16) липня
1648 р. підійшов зі своїм корпусом і М.Кривоніс. Оповідач говорить про шість
підпорядкованих йому «великих полків», мало не по 10 тис. вояків у кожному19.
Утім, це радше значно перебільшені дані, потрібні авторові «Катафалка», аби
представити не такі вже малі сили Я.Вишневецького (близько 10 тис.

18 В описі битви під Росолівцями є чимало збігів із текстом Яна Білобоцького (див.: Białobocki J.

Poematy rycerskie. – Kraków, 2004. – S.34–37) з видання «Pochodnia wojennej sławy […] książęcia […]
Jeremia […] Wiśniowieckiego» (Краків, 1649 р.), отже можна припустити, що автор «Катафалка» був
знайомий із цим виданням.

19 При здобутті Бара 4 серпня (25 липня) 1648 р., яке відбулося відразу по битві під
Старокостянтиновим, було п’ять полковників війська М.Кривоноса: Іван Кушка (Кішка) шляхтич
брацлавський, піп (піп брацлавський), Габач, Брацлавець, Степка (Степан Байбуза). Отже з особистим
полком М.Кривоноса справді можна рахувати шість. Цифру 50 тис.